LEI Nº 683/2009, DE 09 DE MARÇO DE 2009.
“AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO A RECEBER DOAÇÃO DE IMÓVEL, NA FORMA QUE ESPECIFICA”.

Antoninho Tibúrcio Gonçalves, Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Monte Carlo, autorizado a receber em doação, sem qualquer ônus ou encargo financeiro relativo à doação, um terreno urbano com área de 2.400 m2 (dois mil e quatrocentos metros quadrados), constituído pelo lote n° 09 da quadra 47 do Loteamento Fischer Fraiburgo Agrícola III, localizado neste município de Monte Carlo, que será destinada exclusivamente para regularização, pois trata-se do imóvel onde está localizada a Escola de Educação Básica Municipal Carlos Pisani, no Bairro Pôr do Sol, bem imóvel este que encontra-se livre e desembaraçado de qualquer restrição judicial e extrajudicial.
Art. 2º. Fica o Prefeito Municipal autorizado a, em nome do município de Monte Carlo, receber imóvel doado e assinar perante o cartório oficializando a competente escritura pública de doação, juntamente com os proprietários doadores.

Art. 3°. Fica fazendo parte integrante da presente Lei à cópia da escritura do terreno atualizada e a expressa comunicação do proprietário e doador com a intenção de doar o referido terreno para a finalidade descrita no art. 1º desta Lei.
Art. 4º. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão à conta de dotações previstas no orçamento vigente do Município.

Art. 5º. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Monte Carlo, 09 de março de 2009.

__________________________________________
ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal